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Ksawerów     •     Wola Zaradzyńska     •     Nowa Gadka

Ksawerów
Echo Gminy

Ksawerowianin z Pucharem Polski!

Sebastian Karalus - 
zdobywca Pucharu Polski juniorów w enduro 
w rozmowie wydania

osiemnastolatek z Ksawerowa, 

strona 12

Fot. S.Karalus

Spotkanie z seniorami w OSP

Jest praca!

W numerze

Fot. E.Kłaniewska

strona 3

Eryk Adach z GKS Ksawerów
w reprezentacji Polski!

Poszukujemy osoby do pracy 
na Gminnym Stadionie 
w Woli Zaradzyńskiej.

Wszelkich informacji udziela 
p. Karol Kozłowski

pod numerem tel. 531 126 558

strona 3
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Z Nowym Rokiem nowym krokiem

Przed nami nowy 2017 rok, jak się przedstawia program GDKzB?

Sytuacja finansowa jest stabilna, współpraca z gminą dobrze się zapowiada. 
Prawie wszystkie sekcje, które dotychczas działały już "ruszyły". 

Mam energię do działania i kilka pomysłów na urozmaicenie oferty, 
ale o tym wkrótce. 

Proszę uchylić rąbek tajemnicy.
Dziś mogę powiedzieć tylko tyle, że chciałbym scalić lokalne środowiska 
twórcze. Mam nadzieję, że uda się przedstawić lokalnej społeczności ludzi 
sztuki, którzy żyją pośród nas i tworzą na terenie gminy. Są to osoby 
nieznane na naszym terenie, choć niejednokrotnie spotykają 
się z uznaniem w kraju czy zagranicą. Moim marzeniem jest również, 
by Ksawerów częściej gościł uznanych artystów, przedstawicieli tzw. 
"wyższej kultury", przybliżając ją mieszkańcom. Taka działalność wymaga 
odpowiednich warunków lokalowych i sprzętu, ale postaramy 
się te kryteria spełnić. 

Marek Smuga 
W y d z i a ł u  I n s t r u m e n t a l n e g o  
Akademii Muzycznej w Łodzi oraz 
Wydziału Zarządzania Uniwersytetu 
Warszawskiego, dyrygent Gminnej 
Orkiestry Dętej  z  Ksawerowa 
i pracownik GDKzB w Ksawerowie, 
od 1 stycznia br. pełni funkcję 
dyrektora placówki.  

                                   

(na zdjęciu), absolwent 

Maria Wrzos-Meus wygrała konkurs 
na dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Pabianicach.

Z Markiem Smugą rozmawiał Bartosz Chmiela

Fot. M.Smuga

Sukces kwartetu z Ksawerowa!

W okresie przedświątecznym kwartet wokalny  z parafii Matki 
Boskiej Częstochowskiej z Ksawerowa w składzie: Paulina Suchcicka, 
Joanna Kadula, Renata Szymańska i Justyna Szymańska, na XIV 
Diecezjalnym Festiwalu Kolęd w Jaworznie zajął I miejsce i tym samym 
zakwalifikował się do XXIII Międzynarodowego Festiwalu Kolęd w Będzinie, 
w którym również był najlepszy (w kategorii mieszanych zespołów 
wokalnych i wokalno-instrumentalnych)! Sukces kwartetu  jest kolejną 
okazją, by podziękować Bogu za dary, którymi nas obdarza i oddać cześć 
Bożemu Dzieciątku.

„Fundament”

Parafia MBC w Ksawerowie

Fot. P. Suchcicka

Kwartet "Fundament" podczas występu w Będzinie

Fot. GDKzB

Sekcja "Zabawny Skrawek" zaznajamia 
najmłodszych mieszkańców z techniką szycia 
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Chciałbym serdecznie pozdrowić czytelników i życzyć wszystkim 
mieszkańcom gminy jak najwięcej  satysfakcji  z  udziału 
w wydarzeniach kulturalnych organizowanych przez GDKzB 
w Ksawerowie.



Występ chóru "GLORIA"

Wspólny występ z Grzegorzem Kuśmierkiem

Ks. proboszcz Robert Jaśpiński, druhny i druhowie strażacy

Grzegorz Kuśmierek z synem Szymonem 

Wspólne kolędowanie

Uczestnicy spotkania, seniorzy i mieszkańcy gminy
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Eryk Adach w reprezentacji Polski!

Spotkanie noworoczne z seniorami w OSP

Eryk Adach z GKS Ksawerów
na zgrupowanie Akademii Młodych Orłów z rocznika 2004. Młody piłkarz 
znalazł się w gronie czterech zawodników z województwa łódzkiego i 40 
chłopców z całej Polski! Do 4 lutego Eryk będzie przebywał z kadrowiczami 
na turnusie w Bydgoszczy. Jak informuje oficjalna strona Polskiego 
Związku Piłki Nożnej, młodzi piłkarze "zostali wyłonieni na podstawie 
obserwacji we wszystkich województwach". Na zgrupowaniu młodych 
piłkarzy odwiedził prezes PZPN, Zbigniew Boniek, był też selekcjoner 
reprezentacji młodzieżowej, Marcin Dorna.

 znalazł się na liście powołanych 

Smacznie, nastrojowo i z dużą dawką dobrego humoru, w takiej atmosferze 
świętowali seniorzy z naszego terenu podczas corocznego (trzeciego już) 
noworocznego spotkania w sali OSP. Organizacja takich uroczystości, 
to przede wszystkim ukłon w stronę starszego pokolenia za wieloletni, 
często bezcenny wkład w wychowanie i kształtowanie lokalnej społeczności. 

Przedstawienie jasełkowe dzieci z Przedszkola i Szkoły Podstawowej w Woli 
Zaradzyńskiej, występ chóru "GLORIA", koncert Grzegorza Kuśmierka 
z synem Szymonem, recital Aleksandry Rydz, czy pokaz sprzętu 
ratowniczego druhów strażaków, to tylko niektóre z przygotowanych 
na ten dzień atrakcji. Wisienką na przysłowiowym "torcie" była zabawa 
taneczna w rytm utworów strażackich i pyszne słodkości przygotowane 
przez lokalne gospodynie. Dziękujemy za tak serdeczną atmosferę 
spotkania!
Organizatorem uroczystości była Ochotnicza Straż Pożarna oraz Koło 
Gospodyń Wiejskich z Woli Zaradzyńskiej. Wydarzenie swoim patronatem 
objął wójt Adam Topolski.

zyciepabianic.pl

Redakcja

Fot. K.Kiernowicz

Eryk Adach (trzeci z prawej strony w dolnym rzędzie) z klubową drużyną

(fotografie wykonała E. Kłaniewska)
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Uroczysta wigilia ŚDS

Mateusz Kamiński - burmistrz Rzgowa (pierwszy z lewej), 
wójt Adam Topolski, ks. proboszcz Stanisław Bracha oraz kierownik
ŚDS w Ksawerowie Ewa Szulbowska

Siostra Etiena Zalewska i "Jezusowe Promyki"

Radny gminy Ksawerów Arkadiusz Jędrzejczyk przekazuje
symboliczne upominki dla uczestników uroczystości

Występ Zuzi Zając i Kasi Nowak

Uczestnicy wigilijnego spotkania...

...podopieczni ŚDS z najbliższymi

gazeta samorządu terytorialnego

(fotografie wykonała redakcja)

Nastrojowy koncert kolęd w wykonaniu  
pod przewodnictwem siostry Etieny Zalewskiej, uświetnił uroczystość 
wigilijną Środowiskowego Domu Samopomocy w Ksawerowie. Spotkanie 
zorganizowane 20 grudnia ub. r. w sali bankietowej "Zacisze" obfitowało 
w obowiązkowe akcenty świąteczne  i wspólne życzenia. 

Scholi "Jezusowe Promyki"

Wśród zaproszonych gości byli włodarze naszej gminy z 
Topolskim na czele, przedstawiciele miasta Rzgowa tj. burmistrz Mateusz 
Kamiński, zastępca Małgorzata Rózga, oraz przewodniczący rady Jan 
Michalak wraz z radnymi. W uroczystości uczestniczyli również dyrektorzy 
i kierownicy gminnych jednostek, rodziny uczestników ŚDS, a także 
ks. proboszcz Stanisław Bracha, który udzielił wszystkim przybyłym 
błogosławieństwa na nadchodzące święta.

wójtem  Adamem 

Redakcja
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Awans młodego mistrza! 2. miejsce w powiecie

Olaf Myślińśki mistrz okręgu łódzkiego w tańcu 
towarzyskim w klasie E, awansował do wyższej klasy C. Chłopiec trenuje 
od siódmego roku życia, gdy skończył 11 lat zaczął brać udział w turniejach 
ogólnopolskich a od 2012 r. należy do Polskiego Towarzystwa Tanecznego. 
Z biegiem czasu rozrywka jaką była nauka tańca towarzyskiego, przerodziła 
się w prawdziwą pasję. 
Olaf tańczy zarówno w stylu łacińskim (cha-cha, samba, rumba, pasadoble, 
jave), jak i w standardzie (walc angielski, walc wiedeński, tango, qwikstep, 
foxtrot), sukcesywnie zdobywając czołowe miejsca w konkursach.

, 14-latek z Ksawerowa, Koło Gospodyń Wiejskich z Ksawerowa zajęło prestiżowe 
w plebiscycie „Najpopularniejsze Koło Gospodyń Wiejskich 2016 roku”. 
Wg. Dziennika Łódzkiego "Historia ksawerowskiego koła rozpoczęła 
się w 1960 roku. Od lat 80 koło zaangażowane jest w aktywizację lokalnej 
społeczności." 12 Pań - tyle członkiń liczy aktualnie koło, wespół 
z przedstawicielkami kół z całego powiatu, cyklicznie organizują takie 
uroczystości jak m.in. pokazy stołów Wielkanocnych, konkursy 
na zagospodarowanie ogródków przydomowych, czy obchody najkrótszej 
nocy w roku - święta  "sobótki". 

- Aktywnie działamy w życiu naszej lokalnej społeczności. Cyklicznie, 
od kilku lat prezentujemy nasz program wokalny w pięknych ludowych 
strojach, podczas uroczystości obchodów dni gminy. Uczestniczymy także 
w uroczystościach organizowanych przez parafię. Organizujemy spacery, 
wycieczki rowerowe, częstujemy naszymi potrawami - podtrzymując tym 
samym tradycje polskiej gościnności - dodaje Elżbieta Szczęśniak, 
przewodnicząca koła.

2. miejsce 

Fot. O.Myśliński

Fot. O.Myśliński

Część pucharowej kolekcji młodego mistrza

Olaf (pierwszy plan) ze swoją partnerką podczas turnieju

Redakcja

W atmosferze Świąt Wielkiej Nocy

Fot. ksawerow.org

KGW Ksawerów poleca (wg. Dziennika Łódzkiego) pasztet z cukinii 

Składniki:
- 3 szklanki cukinii
- 2 szklanki bułki tartej
- 20 dag sera żółtego
- 3 jajka 
- 1/4 szklanki oleju
- sól i pieprz do smaku

Sposób przygotowania:
Cukinię obrać, zetrzeć na tarce o grubych 
oczkach i odcisnąć sok. Zetrzeć ser i ubić białka. 
Połączyć ze sobą cukinię, bułkę tartą, olej, 
żółtka, ser oraz przyprawy. Dodać ubite białka 
delikatnie mieszając tak, aby nie straciłu 
puszystości. 
Gotową masę włożyć do formy 
i piec około godziny w temeperaturze 200 
stopni C. Pasztet można podawać na zimno 
lub ciepło z dodatkiem ulubionych sosów.

Fot. UG Ksawerów

Gospodynie podczas obchodów Dni Gminy Ksawerów

gazeta samorządu terytorialnego

Redakcja
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"Hej kolęda, kolęda..." 

Fotorelacja z  w wykonaniu uczniów i przedszkolaków ze szkół 
i przedszkoli na terenie naszej gminy. Wszystkie jasełka odbyły 
się w grudniu ub.r, a młodzi aktorzy wypadli doskonale. 

jasełek

Redakcja

Oddziały przedszkolne Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej

Fot. K.Karcz

Gminne Przedszkole w Widzewie

Fot. K.Karcz

Fot. K.Karcz

Szkoła Podstawowa w Woli Zaradzyńskiej

Przedszkole Zgromadzenia Sióstr Karmelitanek
Dzieciątka Jezus w Ksawerowie

Fot. K.Karcz

Fot. K.Karcz

Szkoła Podstawowa w Ksawerowie

Fot. K.Karcz

Fot. K.Karcz

Gimnazjum w Ksawerowie

Fot. Redakcja

Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Widzewie

Dowiedz się więcej na:

www.gmina.ksawerow.com

gazeta samorządu terytorialnego
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INWESTYCJE

Wrzesień 2016 r. - zniszczony podjazd i rozsypujące
się schody przed rozpoczęciem prac remontowych

Inwestycje bieżące i te planowane

Dobiega końca rozpoczęta w ub.r.
Zaradzyńskiej, działania dofinansowanego z WFOŚiGW w Łodzi.

 termomodernizacja budynku OSP w Woli 

Zakończony został remont gminnego ośrodka zdrowia .SP ZOZ MEDiKSA

Styczeń br. - ocieplona elewacja zewnętrzna i wymienione okna

Sierpień 2016 - budynek przed inwestycją 
z odstraszającą wschodnią ścianą obiektu

Nowe schody i bezpieczny podjazd z barierkami ochronnymi
przy MEDiKSA w Ksawerowie

Tegoroczny plan remontowo-budowlany
inwestycji. Które dokładnie zadania zostaną zrealizowane, będzie zależało 
od decyzji radnych i wysokości środków finansowych. Tak jak w latach 
poprzednich, również w tym roku gmina będzie starała się pozyskać 
maksymalną ilość środków zewnętrznych z przeznaczeniem na realizację 
przyjętych zadań.  

Wstępnie zaplanowane zadania inwestycyjne na ten rok:

• przebudowa nawierzchni w części ul. Wschodniej (od ronda 
   do ul. Żeromskiego);
• wykonanie nakładek bitumicznych w ulicach: Białej, Zacisze, Spokojnej, 

Uroczej, Muzycznej, Owocowej, Bocznej (do ul. Uroczej);
• wykonanie sieci wod.-kan. w ulicach: Ksawerowskiej, Kościuszki, 

Jęczmiennej, Cienistej, Spacerowej, Granitowej;
• zgłoszenie do wykonania sieci wodno-kanalizacyjnej w ulicach: 

Obwodowej i Mickiewicza;
• ułożenie płyt betonowych w części ul. Bocznej;
• wykonanie drogi dojazdowej do Przedszkola Gminnego w Ksawerowie;
• wykonanie oświetlenia w ulicach: Cegielniana, Spokojna;
• wykonanie nowych wiat przystankowych (Teklin i Mały Skręt);
• wykonanie projektu przebudowy boiska sportowego przy Szkole 

Podstawowej i Gimnazjum w Ksawerowie;
• wykonanie projektu przebudowy "Domu Rolnika" w Nowej Gadce;
• remont Stacji Uzdatniania Wody w Nowej Gadce;
• wykonanie projektu sieci kanalizacji sanitarnej w ulicach: Hubala, 

Ogrodników, Łączna, Tylna;
• wykonanie projektu przebudowy nawierzchni w ul. Zachodniej 
   (od ul. Szerokiej do ul. Sienkiewicza).

 przewiduje realizację kolejnych 

Redakcja

Styczeń 2017 - dziurawa ul. Wschodnia 

Zniszczony przystanek na "Teklinie"

gazeta samorządu terytorialnego

(fotografie wykonała redakcja)
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JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE

Pracownicy Gminnej Jednostki Wod-Kan Ksawerów, pierwszy z lewej strony kierownik jednostki - Włodzimierz Ludziejewski

Fot. Redakcja

Z Włodzimierzem Ludziejewskim rozmawiał Bartosz Chmiela

gazeta samorządu terytorialnego

Gminna Jednostka Wod-Kan Ksawerów

W ramach rozpoczętego cyklu prezentacji Jednostek Organizacyjnych 
i Referatów Urzędu Gminy, przedstawiam Gminną Jednostkę Wod-Kan 
Ksawerów, czyli „jak dbamy, tak mamy” – o gminnej wodzie i kanalizacji 
z kierownikiem jednostki, Włodzimierzem Ludziejewskim. 

Kiedy powstała Gminna Jednostka Wod-Kan Ksawerów?
Gminna Jednostka Wod-Kan Ksawerów powstała 25 kwietnia 2002r. W tym 
roku będziemy obchodzić 15-lecie istnienia jednostki. Kadra jednostki liczy 
9 osób.

Jak dbacie o to, aby woda w naszych kranach była czysta i czy możemy 
ją bezpiecznie spożywać bez przegotowania?
Wodę głębinową pobieramy z ujęcia w Ksawerowie i Nowej Gadki. 
Są to odwierty czwartorzędowe i Górnej Kredy z wodą bogatą w minerały 
przyswajalne przez człowieka. Główną studnią jest otwór w Ksawerowie 
o głębokości około 140m. Źródło statyczne – czyli poziom lustra wody - 
ustabilizowane jest na głębokości 16m. Woda ujmowana z tego otworu jest 
tłoczona do SUW Ksawerów, tam zostaje poddana procesom uzdatniania 
poprzez napowietrzanie, filtrowanie, odżelazianie i odmanganianie, gdzie 
jej parametry fizyko-chemiczne pozwalają zgodnie z rozporządzeniem 
ministra zdrowia (w sprawie jakości wody do spożycia przez ludzi)  
na spożycie. W efekcie końcowym z ciśnieniem 4.5 do 5 atmosfer 
pompowana jest do sieci i trafia do naszych domostw. Jesteśmy 
zobowiązani licznymi przepisami do wykonywania cyklicznych badań wody 
w tym jej parametrów fizyko-chemicznych - również pod kątem 
bakteriologicznym. Dodatkowo Powiatowa Stacja Sanitarno-
Epidemiologiczna także nas kontroluje. I tu należy się pochwalić! Nigdy nie 
mieliśmy żadnych badań negatywnych i dlatego wodę można spożywać jako  
bieżącą, prosto z kranu.

Woda nie jest chlorowana?
Nie ma takiej potrzeby. Obieg wody na terenie naszej gminy jest zbyt 
krótki. Oczywiście dwie stacje uzdatniania wody, jedna w Ksawerowie na 
Widzewie a druga na Nowej Gadce, są przygotowane na taką ewentualność, 
ale tak jak wspomniałem, nie ma konieczności chlorowania naszej wody. 

W jakim procencie gmina Ksawerów jest "zwodociągowana"?
Na dzień dzisiejszy około 85%. Jest to naprawdę niezły wynik. 
Systematycznie z roku na rok gmina podnosi ten wskaźnik.

A sieć kanalizacji sanitarnej?
W granicach 75%. Pamiętajmy, że na ilość wykonanych przyłączy ma wpływ 
zagęszczenie mieszkańców na danym obszarze. Ścieki są badane cyklicznie 
dwa razy w miesiącu pod kątem ładunku CHZT, czyli chemicznego 
zapotrzebowania na tlen.  

Im są bardziej zanieczyszczone, tym więcej gmina musi zapłacić Grupowej 
Oczyszczalni Ścieków w Łodzi za ich odbiór i oczyszczanie. Czyli „jak dbamy, 
tak mamy”, bo im ścieki czystsze, tym więcej środków zostaje w gminie.

Faktycznie możemy mieć wpływ na czystość ścieków?
Oczywiście. Nie powodujmy świadomych awarii i nie generujmy 
dodatkowych kosztów, za które przecież wszyscy potem płacimy! 
Pogrzebacz do pieca, szczotki do wc i ręczniki papierowe - to tylko część 
"zanieczyszczeń" jakie znajdujemy w przepompowniach. Zdarzają 
się sytuacje, w których chcąc usunąć awarię, musimy posiłkować się firmą 
zewnętrzną co generuje koszty wliczone w następstwie w ceny za odbiór 
ścieków od naszych odbiorców. Pamiętajmy o zabezpieczeniu wodomierzy 
na czas mrozów. Ujemna temperatura w pomieszczeniu powoduje 
uszkodzenie wodomierza, dlatego starajmy się zabezpieczać je dodatkowo 
warstwą izolacji.

Jakie zadania wchodzą w zakres obowiązków jednostki?
Administracja i monitoring obydwu sieci, remonty  - obecnie wdrażamy 
inteligentne systemy informatyczne do monitorowania urządzeń sieci 
na komputerach jednostki, co spowoduje szybszą reakcję i może nawet 
zapobiec większym awariom,  usuwanie awarii oraz rozliczenia finansowe. 
Pracownicy jednostki dyżurują 24 godziny na dobę 7 dni w tygodniu. 
Ponadto chciałbym przypomnieć mieszkańcom telefony alarmowe 
w zakresie awarii sieciowych. W dni robocze w godzinach pracy urzędu:  
42 212 82 40,  godziny popołudniowe i nocne oraz dni wolne od pracy: 
607 800 649,oraz 609 600 486. 

Dziękuję za rozmowę.
W imieniu pracowników Gminnej Jednostki Wod-Kan Ksawerów życzę 
wszystkim czytelnikom pomyślności w 2017 Roku (uśmiech).
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Posterunek Policji w Ksawerowie 

Nowy kierownik już na posterunku

Od 1 stycznia br.
w Ksawerowie został komisarz Marcin Krzyżanowski. Służbę pełni od 1999 r. 
(wydział patrolowo-interwencyjny oraz wydział dochodzeniowo-śledczy 
Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach). W 2011 r. ukończył Wyższą 
Szkołę Policji w Szczytnie. Prywatnie mieszkaniec Tuszyna.

 pełniącym obowiązki kierownika posterunku Policji 

Mój dzielnicowy

Tomasz Psyta

Tomasz Psyta
Młodszy aspirant, 13 lat w policji,  
dzielnicowy w gminie Ksawerów.
Rejon , ulice: 
Biała, Cienista, Hanki Sawickiej, 
Huczna, Kominowa, Kosmowskiej, 
Krótka, Malinowa, Miła, Muzyczna, 
Nastrojowa, Obwodowa, Orkana, 
Orzechowa, Okoniowa, Piękna, 
1 Maja, Północna, Południowa, 
Poziomkowa, Radosna, Rataja, 
Różana,  Sadowa,  S łoneczna,   

Wola Zaradzyńska

Spacerowa, Topolowa, Urocza, Wąska, Skromna, Deszczowa, Mickiewicza, 
Solarza, Wiosenna, Wolska, Wschodnia (nr. nieparzyste), Zaradzyńska, 
Zielona, Złota, Lipowa, Osiowa, Poprzeczna, Chmielna, Graniczna, Hubala, 
Leśna, Miodowa, Południowa.
Rejon , ulice: Akacjowa, Łączna, Ogrodników. Rejon Ksawerów, 
ulice: Boczna, Dobra, Konopnickiej, Kościuszki, Łąkowa, Ogrodnicza, 
Świerkowa, Traktorowa, Tymiankowa, Tylna, Twarda, Wiśniowa, 
Głowackiego, Polna, Promowa.

Nowa Gadka

Marcin Krzyżanowski

Sylwester Bartłomiejczyk

Sylwester Bartłomiejczyk
Aspirant, 17 lat w policji, dzielnicowy 
w gminie Ksawerów.
Rejon , ulice: Bednarska, 
Cegielniana, Cicha, Dolna, Getta, 
G ó r n a ,  H a n d l o w a ,  K l o n o w a ,  
Ksawerowska, Łaska, Łódzka, 
Nowotki, Mały Skręt (od nr. 2 do nr. 
22), Modra, Piaskowa, Pomorska, 
Spółdzielcza, Sucha, Targowa, 
W s c h o d n i a  ( n r .  p a r z y s t e ) ,  
Żeromskiego. 

Ksawerów

Piotr Bekier

Piotr Bekier
A s p i r a n t ,  1 4  l a t  w  p o l i c j i ,   
dzielnicowy w gminie Ksawerów.
Rejon , ulice: Andromedy, 
B e m a ,  B e r e n i k i ,  B o h a t e r ó w  
K s a w e r o w a ,  D z i u b i ń s k i e j ,  
Graniczna, Gwiezdna, Jana Pawła II, 
Jęczmienna, Kwiatowa, Letnia 
(od nr. 1 do nr. 19), Ludowa, Mały 
Skręt (od nr. 24 do nr. 34), Nowa, 

Ksawerów

Penelopy, Prześwit, Parkowa, Roosevelta, Sienkiewicza, Słowackiego, 
Szeroka, Widzewska, Granitowa, Bajkowa, Słowackiego, Spokojna, 
Giełdowa, Szkolna, Rzepakowa. Redakcja

Aplikacja mobilna "Moja Komenda"
i dzielnicowym na wyciągnięcie ręki.

 - kontakt z policją 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji uruchomiło nową 
wersję aplikacji mobilnej „Moja Komenda”, dzięki której odnajdziemy 
dzielnicowego, który opiekuje się naszym rejonem zamieszkania.

„Moja Komenda” dostępna jest na telefony z Androidem i na iOS. 
Usługa jest bezpłatna, powstała w ramach programu Dzielnicowy bliżej Nas.

WAŻNE INFORMACJE

gazeta samorządu terytorialnego
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Wypadek przy ul. Łódzkiej

23 stycznia br.
do kolizji dwóch pojazdów. Kierujący dostawczym busem wymusił 
pierwszeństwo przejazdu podczas skrętu w jedną z bocznych uliczek, 
doprowadzając do zderzenia z osobowym Oplem Corsą. W akcji 
uczestniczyli strażacy, którzy wydobyli uwięzionego w osobowym pojeździe 
pasażera i zabezpieczyli miejsce wypadku. Obaj mężczyźni podróżujący 
Oplem zostali przewiezieni do szpitala. Niestety kierowca "osobówki" był 
w stanie po spożyciu alkoholu.  

 około godziny 14.30 na ul. Łódzkiej w Ksawerowie doszło 

Strażacy pomagają pasażerowi Opla

Fot. P. Jach / Epainfo.pl

Redakcja

SMS-y z terminami płatności

Urząd Gminy Ksawerów informuje, że tworzony jest 
informowania zobowiązanych o terminach płatności lub powstaniu 
zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego i podatku 
od środków transportowych.
Każda osoba, która podała w deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz w informacji IN-1 
w sprawie podatku od nieruchomości - numer telefonu kontaktowego 

SMS-owy system 

(komórkowego), będzie otrzymywać po uruchomieniu systemu krótkie 
wiadomości  tekstowe (SMS-y) przypominające o terminach płatności, bądź 
informujące o wystąpieniu zaległości. W przypadku gdy zobowiązany 
ureguluje zaległość w terminie 7 dni od daty otrzymania wiadomości 
tekstowej (SMS-a), uniknie kosztów upomnienia.

W związku z powyższym, o kontakt proszeni są wszyscy zainteresowani, 
którzy dotychczas nie podali numeru telefonu kontaktowego, a chcą 
otrzymywać stosowne powiadomienia oraz ci, którzy podali swój numer 
telefonu, a nie chcą korzystać z takiej formy powiadomień.Kontaktować 
należy się poprzez złożenie w Urzędzie Gminy Ksawerów (pokój Nr 402, 403 - 
IV piętro, sekretariat – II piętro) stosownego formularza, bądź przesłanie 
i n f o r m a c j i  n a  a d r e s  s k r z y n k i  p o c z t y  e l e k t r o n i c z n e j :
podatki@ksawerow.com, lub dochodowy@ksawerow.com
Numery telefonów kontaktowych: 42 213 80 34, 42 213 80 50  wew. 33.
Druk formularza można również pobrać ze strony internetowej Urzędu 
Gminy www. ksawerow.bip.cc 

Referat Dochodów 

Wycinka drzew i krzewów bez zezwolenia!

Referat Gospodarki Komunalnej

1 stycznia br.

o ochronie przyrody oraz ustawy o lasach (Dz. U. 2016 poz. 2149). Wprowadza ona 

m. in. ważne zmiany w systemie przepisów regulujących usuwanie drzew i krzewów, 

w odniesieniu do obowiązku uzyskania zezwolenia na usunięcie, opłat za usunięcie 

i kar za usunięcie niezgodne z przepisami. Od 1 stycznia br. zezwolenie nie jest już 

wymagane w przypadku drzew lub krzewów, które rosną na nieruchomościach 

stanowiących własność osób fizycznych i są usuwane na cele niezwiązane 

z prowadzeniem działalności gospodarczej. Oba warunki (własność nieruchomości 

przysługująca osobie fizycznej i określony cel usunięcia) muszą zostać spełnione 

jednocześnie, żeby usunięcie mogło nastąpić bez kontroli administracyjnej. 

Od 1 stycznia br. zezwolenie na usunięcie drzew i krzewów nie jest także wymagane 

w przypadku usuwania drzew i krzewów w celu przywrócenia gruntów 

nieużytkowanych do użytkowania rolniczego. Także w tym przypadku spełnienie 

warunków braku użytkowania rolniczego gruntu, na którym rośnie drzewo albo 

krzew i określonego celu usunięcia wystarcza do usunięcia drzewa i krzewu bez 

zezwolenia. Z ww. dniem zwiększeniu uległa także liczba przypadków, w których 

drzewa mogą być usuwane bez zezwolenia, ponieważ wzrosły obwody drzew, 

których usunięcie nie wymaga wystąpienia z wnioskiem o taką zgodę. Po zmianie 

wartości te są większe, ponieważ wynoszą  odpowiednio: 100 cm 

(w przypadku topoli, wierzb, kasztanowca zwyczajnego, klonu jesionolistnego, 

klonu srebrzystego, robinii akacjowej oraz platanu klonolistnego) i 50 cm 

(w przypadku pozostałych gatunków drzew). Obwód drzew jest mierzony 

na wysokości 130 cm. 

Ważne zmiany nastąpiły też w przypadku sposobu kwalifikowania usunięcia 

krzewów jako wymagającego uzyskania zezwolenia. Zezwolenie takie nie jest 

potrzebne w przypadku usuwania krzewu albo krzewów rosnących w skupisku, 

o powierzchni do 25 m2. 

Uwaga! Wskazując ww. dwa nowe, dwa zmienione oraz potencjalne wyjątki 

od zasady uzyskiwania zezwolenia na usuniecie drzew i krzewów należy 

przypomnieć, że brak objęcia danej sytuacji obowiązkiem uzyskania zezwolenia, 

o którym mowa w art. 83 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody, nie oznacza braku 

jakichkolwiek ograniczeń w usuwaniu drzew i krzewów. Może się bowiem zdarzyć, 

że konkretne drzewa i krzewy objęte są specjalną ochroną wynikającą z ustawy 

o ochronie przyrody albo z innych ustaw. Przykładowo, jeżeli drzewo jest 

pomnikiem przyrody, nie można takiego drzewa usunąć dopóki obowiązuje uchwała 

rady gminy obejmująca to drzewo tą formą ochrony przyrody (uchwała zawiera 

zakazy dotyczące pomnika, m. in. zakaz niszczenia pomnika). W parkach 

krajobrazowych i na obszarach chronionego krajobrazu może obowiązywać, o ile 

wynika to z uchwały sejmiku województwa tworzącej park albo obszar, zakaz 

likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych, 

jeżeli działania te nie wynikają z potrzeby ochrony przeciwpowodziowej lub 

zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego lub wodnego lub budowy, 

odbudowy, utrzymania, remontów lub naprawy urządzeń wodnych. 

Podobnie, objęcie zieleni ochroną konserwatorską, o której mowa w ustawie 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, może oznaczać, że określone działania 

jej dotyczące wymagały będą zgody wojewódzkiego konserwatora zabytków. 

Natomiast, jeżeli usuwanie konkretnego drzewa lub krzewu będzie wiązało 

się z zabronionym oddziaływaniem na chronione gatunki roślin, zwierząt albo 

grzybów, należy uzyskać zezwolenie na działania dotyczące tych gatunków, które 

wydaje regionalny dyrektor ochrony środowiska albo Generalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska. 

Zmienione przez nowelizację z dnia 16 grudnia 2016 r. przepisy przewidują dużo 

prostszy sposób ustalania opłaty za usunięcie drzew i krzewów. Zwiększona została 

także l iczba przypadków,  w których opłaty  za  usunięcie  drzew 

i krzewów nie trzeba uiszczać. Więcej informacji na stronie Ministerstwa 

Środowiska https://www.mos.gov.pl/ oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy 

Ksawerów.

 weszła w życie ustawa z dnia 16 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy 

gazeta samorządu terytorialnego



Włamanie do przedszkola!

We wtorek rano  funkcjonariusze zostali powiadomieni 
o zuchwałym włamaniu do Przedszkola Sióstr Karmelitanek Dzieciątka Jezus 
w Ksawerowie. Śledczy zabezpieczyli miejsce zdarzenia. Ustalili również, 
że z jednego z pomieszczeń skradziono gotówkę. Policyjne dochodzenie trwa. 
Jeżeli ktoś z mieszkańców posiada informacje dot. tego zdarzenia, proszony jest 
o pilny kontakt z Posterunkiem Policji w Ksawerowie - tel. 42 213 84 34

24 stycznia br.

Fot. google.pl/maps

Do tego przedszkola było nocne włamanie

Redakcja
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Podłączenie posesji do kanalizacji

Będą kary za brak segregacji śmieci

Szykują się kary za błędy w selektywnym zbieraniu śmieci. Mieszkańcy 
gminy nie patrzą na kolory pojemników i wrzucają, co mają pod ręką. 
Karą będzie wyższa opłata za wywóz odpadów, czyli cofnięcie ulgi związanej    
z segregacją śmieci. 

Urząd Gminy Ksawerów wysyłał już kilkadziesiąt powiadomień 
do właścicieli nieruchomości o naruszeniach. Głównie dotyczyło 
to gromadzenia w pojemnikach na odpady segregowane niewłaściwych 
odpadów, bądź  wrzucania do pojemników  odpadów, które powinny trafić 
do Punktu Selektywnego Zbierania (PSZOK-u). Informację o takich 
sytuacjach Urząd Gminy otrzymuje od firmy, która odbiera odpady z posesji 
zamieszkałych. Firma przesyła również do gminy dokumentację 
fotograficzną. Osoby, które pouczenie otrzymają po raz pierwszy unikają 
jeszcze kar, gdyż zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami w pierwszym 
okresie przeprowadzana jest edukacja mieszkańców. 

Urząd Gminy jest już w posiadaniu adresów takich nieruchomości, gdzie 
mimo ostrzeżeń, śmieci nadal są źle gromadzone. Na skutek otrzymanych 
informacji, organ podatkowy gminy podejmuje czynności w tym zakresie. 
Wobec właścicieli nieruchomości, którzy nie przestrzegają zadeklarowanej 
segregacji odpadów, prowadzone są postępowania podatkowe w sprawie 
zapłaty wyższej stawki opłaty naliczanej jak za odpady zmieszane.

Referat Gospodarki Komunalnej

Referat Gospodarki Komunalnej

Gmina Ksawerów od lat inwestuje w rozwój sieci kanalizacji sanitarnej 
w celu poprawienia jakości życia mieszkańców, a także w trosce o czystość 
otaczającego nas środowiska. Tym samym realizuje wymogi Unii 
Europejskiej oraz przepisy prawa polskiego w zakresie ochrony środowiska 
naturalnego. Dlatego też, niezwykle istotne jest podłączenie posesji 
będących w zasięgu kanalizacji. 

Przypominamy, że zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września      
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 
2016 r. poz. 250 ze zm.) właściciele nieruchomości mają obowiązek 
zapewnienia utrzymania czystości poprzez przyłączenie nieruchomości 
do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub wyposażenie w przydomową 
oczyszczalnie ścieków. Zgodnie art. 5 ust. 1 pkt 3a, 3b i art. 6 ust. 1 ww. 
ustawy w przypadku posiadania zbiornika bezodpływowego do obowiązków 
właścicieli nieruchomości należy gromadzenie nieczystości ciekłych 
w zbiornikach bezodpływowych, pozbywanie się zebranych na terenie 
nieruchomości nieczystości ciekłych w sposób zgodny z przepisami ustawy      
i przepisami odrębnymi oraz udokumentowanie w formie umowy 
korzystania z usług wykonanych przez przedsiębiorcę posiadającego 
zezwolenie w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych, przez okazanie takich umów i dowodów 
uiszczenia opłat za te usługi  podczas kontroli przez pracowników Urzędu 
Gminy. Nie dopuszczalne jest wprowadzanie nieczystości do gleb, 
gdyż  powoduje to skażenie wód gruntowych i degradację środowiska 
naturalnego, przez co jest niebezpieczne dla zdrowia mieszkańców. 

W związku z licznymi skargami mieszkańców na niedogodności zapachowe 
związane z nielegalnym odprowadzaniem ścieków, zostaną podjęte 
kontrole w przedmiotowym zakresie. Co ważne, posiadanie zbiornika 
bezodpływowego nie zwalnia właścicieli posesji z obowiązku podłączenia 
się do sieci kanalizacji sanitarnej. Należy również podkreślić, 
że przy aktualnie obowiązujących stawkach za odbiór ścieków 
z gospodarstw domowych, przyłączenie do sieci kanalizacji sanitarnej 
to oprócz wygody i dbałości o ekologię, również wymierna korzyść 
ekonomiczna dla właścicieli nieruchomości.

gazeta samorządu terytorialnego
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ROZMOWA WYDANIA

Z Sebastianem Karalusem rozmawiał Bartosz Chmiela

gazeta samorządu terytorialnego

Sebastian Karalus (na zdjęciu obok)
osiemnastolatek z Ksawerowa, 
zdobywca Pucharu Polski juniorów 
w enduro - prestiżowej rywalizacji 
m o t o c y k l i ,  p o l e g a j ą c e j  
na pokonaniu niełatwej i bardzo 
c z ę s t o  z r ó ż n i c o w a n e j  o r a z  
wymagającej trasy.

, 

Czym enduro różni się od jazdy motocrossowej, czyli takiej jaką większość 

z nas ogląda w mediach – wyścigi w trudnym terenie, wyskoki na przeszkodach, 

tumany kurzu oraz nierówności?

Faktycznie dyscyplin motocrossowych typowo off-roadowych jest co najmniej kilka, 

ja jeżdżę właśnie w enduro. Są to zawody podczas których my zawodnicy jeździmy 

przez cały dzień, pięć lub sześć godzin, a trasy mają po 80 km długości. 

W odróżnieniu od motocrossu, gdzie zawodnicy startują trzy razy dziennie w około 

30-minutowych wyścigach. W enduro mamy odcinki czasowe czyli próby, gdzie start 

i meta są obok siebie – tak jak typowym w rajdzie. W każdym rajdzie są z reguły dwie 

lub trzy próby, gdzie pierwsza to tor typowo crossowy, szerokie zakręty i „hopki”. 

Druga próba to enduro, wąsko, pomiędzy drzewami, podjazdy i strome zbocza. 

I trzecia próba, czyli super enduro, gdzie zawodnicy mają do pokonania belki, 

kamienie – to jest naprawdę ciężki teren. Trzecia próba organizowana jest dosyć 

rzadko, ze względu na trudną dostępność tego typu torów. Motocykl w enduro jest 

też inaczej przygotowany, ale o tym powiem za chwilę. W enduro jeździmy 

po zróżnicowanych nawierzchniach: raz jest to gładki asfalt, a chwile póżniej trudny 

off-road. I to są te podstawowe różnice. Bardzo często sami zawodnicy crossowi 

zmieniają dyscypliny, próbując czegoś nowego, odnajdując się np. enduro. 

Dlaczego akurat taki motocykl, a nie popularny i budzący zachwyt 

młodzieży (i nie tylko) sportowy ścigacz, rozpędzający się do setki w kilka sekund?

(Śmiech), na motocyklu jeżdżę od 10 lat, czyli praktycznie od dziecka.

 Pierwszy motocykl dostałem z okazji pierwszej komunii świętej, 

była to 65-tka marki KTM. Wcześniej jeździłem w asyście brata 

na skuterze przypominającym crossowy motocykl, oczywiście 

mniejszy i z dużo słabszym silnikiem. Obecnie jeżdżę tylko 

motocyklami marki KTM, wynika to z przywiązania do marki 

i chyba też z sentymentu. Chciałbym spróbować jazdy 

sportowym motocyklem ale tylko dlatego, że lubię próbować 

nowych wyzwań. Jazda takim motocyklem na pewno też wymaga

 dużego doświadczenia i nie chciałbym ujmować tutaj ludziom, 

którzy nimi jeżdżą. Dla mnie jednak jest to zbyt niebezpieczne i szkoda 

robić sobie krzywdę tym bardziej nie z własnej winy (bo wiadomo jak to jest 

na polskich drogach) .

W jakich kategoriach startujesz?

Od tego roku jeżdżę w Mistrzostwach Polski. W ubiegłym roku startowałem 

w Pucharze Polski w klasie junior – który wygrałem. Dzięki czemu zakwalifikowałem 

się właśnie do Mistrzostw Polski. W tym sezonie MP w klasie junior zająłem czwarte 

miejsce. Prestiżowe zawody w Polsce odbywają się kilka razy w roku. 

Gdzie trenujesz i jak wygląda twój trening?

Do niedawna najczęściej koło domu (śmiech), oczywiście w bezpiecznym terenie. 

Dopiero w tym roku, od kiedy posiadam prawo jazdy mogę wyjeżdżać dalej. Trening 

wygląda tak, że spotykamy się ze znajomymi którzy też jeżdżą, w terenie lub na torze 

i zaczynamy jazdę. Pierwsza sesja jest typowo rozgrzewkowa, potem trening 

wytrzymałościowy – jazda jak najdłużej i próba pozostania w skupieniu. Na sam 

koniec pozostają sesje, w których trenuję prędkość. Podczas zawodów wygląda 

to tak, że trzeba wytrzymać tempo na odpowiedniej szybkości. I tutaj zaskoczenie, 

gdzie w brew pozorom na takim motocyklu nie jeździ się lekko i przyjemnie. 

Jest to jeden z trudniejszych sportów, motocykl trzeba utrzymać całym ciałem, 

układamy się pod daną trasę, odpowiednio balansujemy i kierujemy motocyklem. 

Naprawdę nie jest to proste. Do tego bardzo ważna jest psychika, czyli ryzyko 

do przyspieszenia na zakrętach i oczywiście technika do jazdy w trudnym terenie.

Żeby ścigać się w enduro trzeba mieć specjalne uprawnienia, szkolenia?

Trzeba mieć licencję zawodnika. Jest to „hopka” do przeskoczenia dla osoby, 

która już miała styczność z motocyklem. Już na pierwszych zawodach możemy 

uzyskać taką licencję. Decyduje o tym oczywiście dyrekcja zawodów. 

Czy startujący w enduro zawodnicy w danej grupie wiekowej, jeżdżą na sprzęcie 

o ścisłych i tych samych parametrach?

W juniorach jest całkowita dowolność, najczęściej są to 125-tki w dwusuwie. 

Ja jeżdżę 250-tką w czterosuwie. Jestem lekkim zawodnikiem, stąd nie przesadzam 

z mocą. Młodzi zapaleńcy lub ludzie niedoświadczeni bardzo często kupują sobie 

mocniejsze motocykle, ponieważ uważają że z mocniejszym motorem mogą sobie 

na więcej pozwolić. Tak naprawdęna lżejszym i słabszym motocyklu dużo więcej się 

nauczymy niż na silniejszym i cięższym. Mocniejsze motocykle posiadają inną 

charakterystykę silnika, stąd możliwie problemy z nauką jazdy lub „przesiadką”

na taki motocykl nawet dla doświadczonych zawodników.

Czym różni się motocykl enduro od typowego crossowego?

Słysząc enduro wyobrażamy sobie najczęściej krajobraz 

Afryki i rajd po jej bezdrożach na dwukołowym, dużym 

i mocnym motocyklu, to oczywiście także są motocykle 

enduro. Jednak te, na których my się ścigamy, to tak   

        naprawdę motocykle bardzo zbliżone 

                          do crossowych. Motocykl enduro różni się   

                   tym, że ma inna charakterystykę zawieszenia, 

     silnik jest łagodniejszy i płynniejszy po to, 

         aby łatwiej było pokonywać ciasne i wąskie zakręty lub 

      wjeżdżać na podjazdy. Jednak dla osoby postronnej 

    jedyną zauważalną różnicą miedzy motocyklem 

         eduro, a tym crossowym  będzie to, że endurowy 

               ma lampę z przodu (śmiech).

        Jaka jest żywotność i koszt sprzętu nowego oraz 

                używanego?

           Motocykl nowy dla zawodnika, który eksploatuje 

           sprzęt bardzo mocno – prawdopodobnie wystarczy 

      na jeden sezon. Później remont lub zakup kolejnej 

      maszyny. Używany sprzęt wystarcza na odpowiednio 

         mniej. Nowy, w salonie kosztuje tyle co średniej klasy 

nowy samochód. Jeżeli  zawodnik 

ma wyniki i jest rokujący, istnieje 

możliwość zakupu sprzętu u dealera 

z dodatkową zniżką cenową. 

Czyli nie jest to sport tani, masz w związku 

z tym sponsorów?

Cały czas szukam tego głównego, 

strategicznego sponsora. Mam nadzieję, 

że kiedyś uda mi się go znaleźć tym 

bardziej, że w enduro daję z siebie 

wszystko. Oczywiście duże wsparcie mam 

w najbliższej rodzinie, bez którego 

n i e  m i a ł b y m  s z a n s y  n a  u d z i a ł  

w ogólnopolskich zawodach.

 

W jakiej szkole się uczysz?

W III Liceum Ogólnokształcącym w Łodzi, całe życie mieszkam oczywiście 

w Ksawerowie.

Masz pasję którą realizujesz z sukcesami. Tak trzymaj! Powodzenia 

i dziękuję za rozmowę.

Ja również dziękuję a wszystkim czytelnikom życzę pomyślności w 2017 Roku.

Obowiązkowa jazda w terenie

(fotografie S.Karalus)

Ksawerowianin z Pucharem Polski!
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OŚWIATA

Mikołajki w zerówce  „ ”

Śniadanie Daje Moc  " ”

6 grudnia
niezwykłego świętego. Dla upamiętnienia tej wyjątkowej postaci, dzieci 
z grupy 0 oddziałów przedszkolnych Szkoły Podstawowej w Ksawerowie, 
przyszły tego dnia do szkoły w czapkach Mikołaja i miały na sobie czerwone 
elementy stroju. 
Podczas zajęć dzieci zapoznały się z historią Świętego Mikołaja oraz 
rozmawiały o tym, jak ważne jest pomaganie innym ludziom. Każde dziecko 
narysowało(!) list do Mikołaja, który miał zostać wysłany do dalekiej 
Finlandii. Przed południem do Szkoły Podstawowej im. dr. Henryka Jordana 
w Ksawerowie zawitali wyjątkowi goście. Byli nimi Święty Mikołaj 
i towarzyszące mu Aniołki z podarunkami. Dzieci były bardzo zaskoczone 
jego wizytą. Zaśpiewały dla Mikołaja piosenkę oraz wręczyły listy, 
które miały zostać do niego wysłane. Poprosiły wyjątkowego gościa, 
by przybył do nich na świąteczne spotkanie z rodzicami. 

 przypadają imieniny Mikołaja i radosne wspomnienie tego 

Śniadanie to najważniejszy posiłek dnia. Dzięki niemu dzieci mają energię 
do nauki, lepiej koncentrują się podczas lekcji i mają siłę do zabawy. 
To najlepszy start w nowy dzień! 
Dlatego uczniowie z klasy IIb Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej,  
we wtorek 8 listopada ub.r., wzięli udział w ogólnopolskiej akcji 
pt. "Śniadanie Daje Moc”. Akcja ta dostarczyła nie tylko większej wiedzy 
na temat znaczenia śniadań w diecie ucznia, ale również dużo wrażeń 
i pozytywnych emocji. Dzieci nauczyły się jak ważne jest codzienne, zdrowe 
odżywianie dla funkcjonowania całego organizmu.
Uczniowie poznali 12 zasad zdrowego odżywiania się oraz przypomnieli 
sobie reguły zachowania przy stole. Z entuzjazmem uczestniczyli w akcji, 
robili samodzielnie kolorowe kanapki, desery, odpowiadali na zagadki 
zadawane przez nauczyciela, a także rysowali komiks. Niesamowicie 
zaangażowali się także rodzice, wyrażając aprobatę oraz uznanie dla takich 
działań. To właśnie oni dostarczyli  produkty potrzebne do zorganizowania 
zdrowego śniadania. Na stole znalazły się zatem: jogurty, twarożki, owoce, 
warzywa, płatki owsiane, soki, mleko. Nie zabrakło samodzielnie 
upieczonego chleba razowego przez mamę jednego ucznia.

III Mikołajkowy Festiwal Piosenki Filmowej

13 grudnia ub. r. w Gimnazjum w Ksawerowie odbyła się III edycja Festiwalu 
Piosenki Filmowej organizowanego przez samorząd uczniowski. Każda 
klasa biorąca udział w festiwalu, przygotowała utwór ze znanych filmów. 
W tym roku były to piosenki z bajek. Podczas obrad jury swoje talenty 
zaprezentowali uczniowie: Olaf Myśliwski wraz z partnerką dali pokaz tańca 
towarzyskiego, Sandra Nowak zaprezentowała taniec współczesny, 
Weronika Gajdzicka zaśpiewała piosenkę "Last Christmas”. 
Wyróżnienie w konkursie zdobyła klasa Ib – za prezentację rodziny 
Smerfów. III miejsce przypadło klasie Ia z piosenką "Try Everything” z bajki 
"Zwierzogród”, II miejsce zdobyła klasa IIb z piosenką "Mam tę moc” 
z bajki "Kraina lodu”. Zwycięzcą festiwalu została klasa IIa z piosenką z bajki 
"Kraina lodu" pt."Ulepimy dziś bałwana”.
Wszystkie klasy biorące udział w festiwalu zostały nagrodzone 
upominkami.

  

Gimnazjum w Ksawerowie III edycja Festiwalu Piosenki Filmowej

Fot. Gimnazjum

Oddziały przedszkolne Szkoły Podstawowej w Ksawerowie

Szkoła Podstawowa w Woli Zaradzyńskiej

Fot. M.Kolasińska

Świąteczne przedszkolaki

Fot. SP Wola Zaradzyńska

Zdrowe śniadanie

gazeta samorządu terytorialnego
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KULTURA

Kilka miesięcy przygotowań i wszystko dopięte na przysłowiowy ostatni 
"guzik”. Ostatnie odliczanie i wreszcie nadeszły - Ferie Zimowe z GDKzB 
w Ksawerowie. 
W tegorocznych feriach udział wzięło 40 dzieci z naszej gminy. Każdego 
dnia czekało na nie dużo atrakcji i niespodzianek. Codzienne 
przedpołudniowe godziny zamieniały się w wesołe zabawy, harce oraz 
pląsy, a to za sprawą niesamowitej młodzieży z 90 PDH "Wórewask”. 
Harcerze przenieśli dzieci w świat Kubusia Puchatka i jego przyjaciół 
do Stumilowego Lasu, w którym czekało dużo ciekawych, doskonale 
zaplanowanych zadań dla każdego miłośnika przygody. Nie zabrakło 
również innych atrakcji oraz nowych przeżyć  np. przejazd tramwajem 
(dla niektórych po raz pierwszy w życiu). Dzieci wraz z opiekunami wybrały 
się do pabianickiego kina "Tomi" na projekcję filmu pt. "Królowa Śniegu 3”. 
Była również kreatywna zabawa - podczas warsztatów z klocków Lego 
powstało niesamowite miasto. 
Z Ksawerowa do Łodzi nie jest daleko, więc i tam nie mogło zabraknąć 
uczestników zimowego wypoczynku. Zwiedzili oni nowy dworzec "Łódź 
Fabryczna”, skąd spacerem udali się do Planetarium w EC1. Milusińscy 
obejrzeli film pt. "Na skrzydłach marzeń”, z którego dowiedzieli 
się o historii lotnictwa, od nieudanych prób wzniesienia się w przestworza 
aż po czasy obecne, gdzie samoloty służą nie tylko do przewozu pasażerów. 
Dzieci odwiedziły ponadto ksawerowską salę zabaw "Urwisowo” oraz 
pływalnię "Angelica" w Łodzi. 
Tydzień ferii zimowych z GDKzB w Ksawerowie upłynął bardzo szybko. 
Uczestnicy wypoczynku z uśmiechem na ustach żegnali się z harcerzami 
oraz wychowawcami. Wakacje już za pięć miesięcy – niedługo znów 
się zobaczymy a tymczasem zapraszamy na zajęcia w naszym domu kultury. 

Ferie zimowe z GDKzB w Ksawerowie

Fot. GDKzB

Fot. GDKzB

Dzieci i młodzież podczas zimowego wypoczynku z GDKzB w Ksawerowie

Warsztaty z klocków Lego

GDKzB w Ksawerowie
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SPORT
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Mikołajkowy Turniej Przyjaźni

Mikołajkowy Turniej Przyjaźni o Puchar Wójta Gminy Ksawerów odbył 
się w niedzielę 18 grudnia ub. r.
W grupowych zmaganiach brały udział następujące drużyny: drużyny: GKS 
Ksawerów, Feniks PSA Łódź I, Feniks PSA Łódź II, Orzeł Łódź, Boruta Zgierz, 
Orzeł Piątkowisko, Włókniarz Zelów, SP GOKSiR Lipce Reymontowskie, 
Football Academy Łódź – Południe oraz Reprezentacja Łódzkich Świetlic 
Środowiskowych. Nasza drużyna zajęła miejsce trzecie a w turnieju 
zwyciężyli piłkarze Feniks PSA Łódź II. Redakcja

Fot. Redakcja

Zawodnicy, trenerzy, opiekunowie i zaproszeni goście

Fot. Redakcja

Fot. Redakcja

Fot. Redakcja

Trzecie miejsce w turnieju - drużyna GKS Ksawerów

Pierwsze miejsce dla drużyny Feniks PSA Łódź IIWyróżnienie dla bramkarzy zwycięskiej drużyny
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POZOSTAŁE INFORMACJE

Stało się już tradycją, że corocznie w okresie Bożego Narodzenia gminę Ksawerów rozświetlają świąteczne iluminacje.
Czasem są to choinki ozdobione światełkami, często drzewa i krzewy w ogrodzie, są baśniowe obrazy, renifery i anioły. Z balkonów i dachów 

spływają girlandy lampek, obrysy domów błyszczą tysiącem kolorowych świateł. Każdego roku przybywa posesji, których właściciele ozdabiają 
je fantazyjną, świąteczną iluminacją z myślą, aby nasza gmina piękniała również w okresie zimowym.

Redakcja

Fot. Red.Fot. Red.Fot. Red.

Fot. Red. Fot. Red. Fot. Red.

Fot. Red.Fot. Red.Fot. Red.

Fot. Red. Fot. Red. Fot. Red.

Wieczorny spacer gminnymi uliczkami
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(fotografie wykonała K.Karcz)


